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Jag lever med hiv.

Och med dina fördomar.



Öppenhet, information och möjlighet till samtal är effektiva 
redskap mot fördomar och diskriminering. World Aids Day är 
ett gyllene tillfälle att uppmärksamma hiv i skolan. Låt det 
bli en dag som inspirerar till att arbeta ämnesövergripande 
med frågan under hela året. 

WAD ! en fråga om likabehandling

Nej. Hiv smittar inte genom kyssar, pussar, kramar, 
smekningar eller sociala kontakter. Man kan dricka ur 
samma glas, äta på samma tallrik och sova i samma säng.

Det händer inte mig.

Om man kysser någon som

har hiv blir man smittad.

Nuförtiden kan man ju ändå bota hiv.

Alla människor kan smittas med en sexuellt överförd 
infektion oavsett kön, ålder, sexuell läggning eller 
etnisk bakgrund. 

World Aids Day ( WAD ) infaller den 
1 december varje år och är dagen då vi 
globalt uppmärksammar ett av världens 
största nutida problem. Årets tema handlar 
om ”fördomar och diskriminering”. Detta 
knyter väl an till skolans uppdrag om 
att arbeta med likabehandling. Unga 
människor (15  ! 29 år ) representerar 50 

procent av hiv-fallen globalt. Majoriteten av 
dessa är kvinnor. 

Vi lever alla med hiv
En stor del av världens befolkning 
känner någon släkting, vän eller bekant 
som är drabbad av hiv. För Sveriges 
runt 5 000 hivpostiva är den outtalade 

diskrimineringen ett påtagligt problem. 
Inom skola, arbetsliv och det sociala livet 
präglas kontakter av de föreställningar 
och fördomar människor har kring hur 
det är att leva med hiv. Dessa grundas 
ofta i okunskap och rädsla. Några vanliga 
exempel:

Nej. Det finns fortfarande varken botemedel eller vaccin 
mot hiv och aids. Men det finns läkemedel som kan bromsa 
hivinfektionens förlopp. Behandlingen kan dock innebära 
biverkningar. 



Västra Götalandsregionen har fått i uppdrag av 
Socialstyrelsen att ta fram årets nationella kampanj. 
Detta har gjorts i en samverkansgrupp tillsammans 
med Göteborgs stad och frivilligorganisationerna 
RFSU, RFSL, Positiva Gruppen Väst, Stadsmissionen 
och EKHO. 

Den nationella kampanjen kommer att synas på 
olika sätt runt om i landet. I Västra Götaland 
satsar vi bland annat på en kampanj i lokaltrafiken 
( Västtrafik ) och aktiviteter i Nordstans köpcentrum, 

Göteborg ( med final i talangjakten ”WAD talent” ). 

Information om aktiviteter runt om i regionen: 
www.hivprevention.vgregion.se.

Hur kan skolan uppmärksamma WAD?
Gymnasieskolor i Västra Götaland har under åren 
uppmärksammat WAD på olika uppfinningsrika 
sätt. Det har handlat om allt från tipspromenader 
och föreläsningar, till veckor av ämnesövergripande 
undervisning om hiv och aids ur olika perspektiv.   

Vi har samlat ett antal praktiska tips och resurser 
kring hur man kan uppmärksamma WAD. Låt dig 

inspireras av upplägg, metoder, övningar, samt 
föreläsare och aktiviteter runt om i regionen. Kolla 
in vår ”skolflik” på www.hivprevention.vgregion.se, 
samt broschyrens baksida. 

Nationell och lokal satsning   

Ett bra sätt att knyta an till årets kampanj 
är att sätta upp affischer på skolan. På så 
sätt kan ungdomarna möta årets budskap 
såväl i skolan, som i lokaltrafiken och i 
media. Affischen fungerar dessutom bra som 
underlag för diskussioner och aktiviteter. 
Samma budskap finns på banners som man 
kan lägga på skolans hemsida. 

För att beställa affischer och ladda ned 
banners: gå in på den nationella sidan 
www.hivportalen.se.  

Det är även möjligt att beställa kondomer 
och t-shirts om ni planerar att ordna 
en aktivitet. Hör av dig till någon av 
kontaktpersonerna på baksidan för mer 
information. 



Nedan följer några tips på länkar, litteratur, film, mm. Ytterligare 
information kring upplägg, metoder, kurser, aktiviteter och mycket 
mer finns på www.hivprevention.vgregion.se. 

Information om hiv och aids

Nationell kunskapsportal www.hivportalen.se 

Socialstyrelsen www.socialstyrelsen.se/hivsti

Smittskyddsinstitutet www.smittskyddsinstitutet.se

Positiva Gruppen Väst www.pgvast.se

FN:s speciella aids organ, UNAIDS www.unaids.org

Information på olika språk www.sexaktuellt.se

Ungdomsmottagningen på nätet www.umo.se

Film

GR Utbildning Läromedel          www.grkom.se/laromedel

Mediapoolen Skövde                  www.mediapoolen.se

Face of Aids. Projekt som dokumenterat epidemin sedan 1986.   

 www.faceofaids.org 

Längtan till livet. Dokumentär om ungdomar, hiv och aids. 
Tillhörande metodmaterial kan laddas ned.  www.sensus.se
 ( sök på titeln )

Vi och dom ! att leva med hiv i Sverige  www.lr.se 

 ( sök på titeln )
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Föreläsningar för elever ( kostnadsfria för hela regionen )

RFSU Göteborg  www.rfsu.se/goteborg 
 goteborg@rfsu.se

Stadsmissionen PLUS  www.stadsmissionen.org 
 agnes.nygren@stadsmissionen.org 

Fortbildning och stöd för personal (kurser, metoder mm.)

PrevU, Göteborgs Stad  www.goteborg.se/cebuh

GR Upplevelsebaserat Lärande www.grul.se

RFSU:s skolsajt www.rfsu.se/skolsajt

Tips!
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 VGR  ! Jonna Abelsson, Hivprevention i Västra Götaland 
   jonna.b.abelsson@vgregion.se, 031-346 0686

 Göteborg ! Anna Larsson, Preventions- och utvecklingsenheten, Göteborgs Stad

   anna.larsson@socialresurs.goteborg.se, 031 367 91 07K
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